UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Unidade Especial de Educação Básica e

Profissional

Centro Pedagógico

ATA DE RESULTADO FINAL DO EDITAL CP/EBAP/Nº 70/2025
SELEÇÃO PARA BOLSA DO PROGRAMA DE INCENTIVO À FORMAÇÃO DOCENTE – ARTE

(CADASTRO DE RESERVA)

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de 2025, às 15h, em formato online, reuniu- se a banca

de seleção, constituída pelas professoras Marlaina Fernandes Roriz , Sâmara Carbonari Santana

e pelo professor Evandro Carvalho de Menezes, para a entrevista e a análise de currículo da

candidata inscrita na seleção para a bolsa do Programa de Incentivo à Formação Docente –

Arte (Cadastro de Reserva), para atuar no Núcleo de Arte do Centro Pedagógico da UFMG.

Após as entrevistas e a análise do currículo, a banca de seleção apresenta o seguinte

resultado:

Candidata/o Classificação Nota Resultado Final

Ellen Carolina Coelho 1º 90 Classificada

Belo Horizonte, 09 de dezembro de 2025.

Nomes e assinatura da banca:

__________________________
Marlaina Fernandes Roriz

__________________________
Sâmara Carbonari Santana

__________________________
Evandro Carvalho de Menezes

		2025-12-09T20:39:57-0300

		2025-12-09T20:55:02-0300

		2025-12-10T07:30:51-0300